

Intertec East Africa ApS

c/o Advokat C. Søgaard-Christensen, Sct. Clemens Torv 15, 1.,
8000 Aarhus C

CVR-nr. 77 48 35 19

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018

Dirigent:



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Intertec East Africa ApS
Adresse, postnr. by	c/o Advokat C. Søgaard-Christensen, Sct. Clemens Torv 15, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	77 48 35 19
Stiftet	15. marts 1985
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	C. Søgaard-Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Årets drift og kapitalforhold

Selskabet ejer en udlejningsejendom i Dar Es Salaam, Tanzania.

I årets løb er investeret i yderligere én udlejningsejendom i Maputo, Mozambique gennem det nyhvervede datterselskab Claus Sogaard Christensen Sociedade Unipessoal Lda. Købet af ejendommen er finansieret ved lån fra Intertec East Africa ApS til datterselskabet.

Årets resultat blev et overskud på 900.515 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 2.838.135 kr. pr. 31. december 2017. Der foreslås ikke udloddet udbytte.

Forventninger til fremtiden

Der forventes ligeledes et positivt og tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2017.

Ejerforhold

Selskabets indskudskapital ejes fuldt ud af Stenbider Holding A/S, Aarhus.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2017	2016
Lejeindtægter	1.501.487	2.010.048
Andre eksterne omkostninger	-159.919	-422.479
Bruttoresultat	1.341.568	1.587.569
2 Afskrivninger	-202.038	-202.038
Resultat før finansielle poster m.v.	1.139.530	1.385.531
3 Finansielle indtægter	59	2.635
4 Finansielle omkostninger	-16.876	-2.350
Resultat før skat	1.122.713	1.385.816
5 Skat af årets resultat	-222.198	-298.757
Årets resultat	900.515	1.087.059
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	
Overført resultat	900.515	
	900.515	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intertec East Africa ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Der er ingen ændringer i anvendt regnskabspraksis i året.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Lejeindtægter

Lejeindtægter omfatter lejeindtægter fra selskabets ejendom og indregnes i takt med lejeperioden.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Selskabets ejendom blev pr. 31. december 1999 indregnet til vurderet kostpris. Denne kostpris er efterfølgende reguleret for nyinvesteringer.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygning	25 år
Driftsmateriel og inventar	5 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles ved første indregning til kostpris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efterfølgende efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. I de tilfælde, hvor der ikke kan indhentes tilstrækkeligt pålidelige regnskabsoplysninger, indregnes kapitalandele til anskaffessum med nedskrivning til eventuelt lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi. Der nedskrives i nødvendig omfang til imødegåelse af risiko for tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital - udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skat af årets resultat og udskudt skat

Årets skat består af årets lokale skatter vedrørende den udenlandske aktivitet, dansk sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med moderselskabet Stenbider Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen og som følge heraf afregner alle betalinger af dansk selskabsskat med skattemyndighederne. Årets skat fordeles som sambeskatningsbidrag via administrationselskabet på såvel overskuds- som underskudsgivende selskaber i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med moderselskabet.

Udskudt skat vedrørende de danske aktiviteter måles af samtlige skattepligtige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til nettorealiseringsværdi, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi.

2 Materielle anlægsaktiver

	Grund og bygning	Driftsmate- riel og inven- tar
Kostpris 1. januar 2017	5.050.965	26.000
Kostpris 31. december 2017	5.050.965	26.000
Afskrivninger 1. januar 2017	-3.223.756	-26.000
Årets afskrivninger	-202.038	0
Afskrivninger 31. december 2017	-3.425.794	-26.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.625.171	0

3 Finansielle indtægter

	2017	2016
Valutakursreguleringer	0	2.078
Renter, bankindestående	59	0
Mellemregning, Stenbider Holding A/S	0	557
	59	2.635

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2017	2016
4 Finansielle omkostninger		
Gebyrer	1.916	2.350
Mellemregning, Stenbider Holding A/S	33	0
Valutakursreguleringer	14.927	0
	<u>16.876</u>	<u>2.350</u>
5 Skat af årets resultat		
Forventet skat af årets skattepligtige indkomst (Danmark)	-3.025	-2.750
Betalt skat i Tanzania	225.223	301.507
Udgiftsført skat	<u>222.198</u>	<u>298.757</u>

Der påhviler ikke selskabet udskudte eller latente skatteforpligtelser pr. 31. december 2017.

6 Finansielle anlægsaktiver	Dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2017	0
Årets tilgang	33.130
Kostpris 31. december 2017	33.130
Værdiregulering 1. januar 2017	0
Værdiregulering 31. december 2017	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>33.130</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Claus Sogaard Christensen Sociedade Unipessoal Lda.	Mozambique	100 %

7 Egenkapital	Indskuds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2017	126.000	1.811.620	1.225.000	3.162.620
Udloddet udbytte	0	0	-1.225.000	-1.225.000
Årets resultat	0	900.515	0	900.515
Saldo 31. december 2017	<u>126.000</u>	<u>2.712.135</u>	<u>0</u>	<u>2.838.135</u>

Indskudskapitalen består af 252 anparter a 500 kr. og er uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Personaleforhold

Selskabet har i regnskabsåret alene haft tilknyttet direktionen, som ikke har oppebåret løn eller vederlag.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Stenbider Holding A/S, CVR-nr. 78 28 80 19). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.